SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

Comissão Eleitoral Federal – CEF / Conselho Federal de Engenharia e Agronomia – CONFEA
SEPN 508, Bloco A – CEP 70.740-542 – Brasília – DF / (61) 2105-2202 / (61) 9197-0496

cef@confea.org.br www.confea.org.br

EDITAL ELEITORAL Nº 12/2017

COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL – CEF

HOMOLOGAÇÕES DOS RESULTADOS DAS ELEIÇÕES 2017

A Comissão Eleitoral Federal – CEF, instituída pelo Conselho Federal de

Engenharia e Agronomia por meio da Decisão Plenária PL-nº 1059/2017, usando das atribuições

que lhe confere o art. 103, do Anexo I e o art. 104, do Anexo II, da Resolução nº 1.021/2007 –

Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICA AS HOMOLOGAÇÕES DOS RESULTADOS DAS

ELEIÇÕES 2017 DO SISTEMA CONFEA/CREA E MÚTUA, para os cargos de Presidente do

Confea, Conselheiros Federais (AC, AL, AM, RJ e SE) e Presidentes dos Creas listados abaixo.

PRESIDÊNCIA DO CONFEA – TRIÊNIO 2018/2020 – CANDIDATO ELEITO:

ENG. CIVIL JOEL KRÜGER

CONSELHEIROS FEDERAIS – TRIÊNIO 2018/2020 – CANDIDATOS ELEITOS:

ACRE

Modalidade Civil

Titular: RICARDO AUGUSTO MELLO DE

ARAUJO

Suplente: MARCIO HENRIQUE RODRIGUES

DE OLIVEIRA

ALAGOAS

Modalidade Industrial

Titular: ZERISSON DE OLIVEIRA NETO

Suplente: OSWALDO DE ARAÚJO COSTA

FILHO

AMAPÁ

Grupo Agronomia

Titular: LAÉRCIO AIRES DOS SANTOS

Suplente: EDMAR DA SILVA LOPES FILHO

RIO DE JANEIRO

Modalidade Elétrica

Titular: JOSÉ CHACON DE ASSIS

Suplente: JORGE LUIZ BITENCOURT DA

ROCHA

SERGIPE

Grupo Agronomia

Titular: JOÃO BOSCO DE ANDRADE LIMA

FILHO

Suplente: LAERTE MARQUES DA SILVA

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

Comissão Eleitoral Federal – CEF / Conselho Federal de Engenharia e Agronomia – CONFEA
SEPN 508, Bloco A – CEP 70.740-542 – Brasília – DF / (61) 2105-2202 / (61) 9197-0496

cef@confea.org.br www.confea.org.br

PRESIDÊNCIA DO CREA – TRIÊNIO 2018/2020 – CANDIDATOS ELEITOS:

ACRE  CARMINDA LUZIA SILVA PINHEIRO

ALAGOAS  FERNANDO DACAL REIS

AMAZONAS  AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR

AMAPÁ  EDSON KUWAHARA

BAHIA  LUIS EDMUNDO PRADO DE CAMPOS

CEARÁ  EMANUEL MAIA MOTA

DISTRITO FEDERAL  MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CÓ

ESPÍRITO SANTO  LÚCIA HELENA VILARINHO RAMOS

GOIÁS  FRANCISCO ANTONIO SILVA DE ALMEIDA

MARANHÃO  BERILO MACEDO DA SILVA

MINAS GERAIS  LÚCIO FERNANDO BORGES

MATO GROSSO  JOÃO PEDRO VALENTE

MATO GROSSO DO SUL  DIRSON ARTUR FREITAG

PARÁ  RENATO MILHOMEM CHAVES

PARAÍBA  ANTONIO CARLOS ARAGÃO

PERNAMBUCO  EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO

PIAUÍ  RAIMUNDO ULISSES DE OLIVEIRA FILHO

PARANÁ  RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

RIO DE JANEIRO  LUIZ ANTONIO COSENZA

RIO GRANDE DO NORTE  ANA ADALGISA DIAS PAULINO

RIO GRANDE DO SUL (*) Sub Judice

RONDÔNIA  CARLOS ANTÔNIO XAVIER

RORAIMA  WOLNEY COSTA PARENTE JÚNIOR

SANTA CATARINA  ARI GERALDO MEUMANN

SÃO PAULO  VINICIUS MARCHESE MARINELLI

SERGIPE  ARÍCIO RESENDE SILVA

TOCANTINS  MARCELO COSTA MAIA

(*) Obs.: Mandado de Segurança nº 5067872-42.2017.4.04.7100/RS, que trata da suspensão dos efeitos

do Ato de Homologação para Presidência do CREA-RS do Sr. Luiz Alcides Capoani para o período de 01 de

janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2020.

Brasília, 29 de dezembro de 2017.

Conselheiro Federal Alessandro José Macedo Machado

Coordenador da CEF – Exercício 2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/